
18

Réseaux TEC
Redéploiement

Prochaines mises en œuvre



19

Ligne Gembloux - Wavre

• Etude en cours pour une mise en exploitation en janvier 2022

• Liaison directe sur la N4

• Desserte des PAE de Louvain-la-Neuve et Wavre Nord

• Correspondance à étudier à Louvain-la-Neuve avec le réseau Express

• Présentation du projet à l’OCBM d’automne



20

Ligne 69 Braine-le-Château – Nivelles

Dans le cadre de la mise en service du E2 : 

Adaptation de l'offre sur l'ancien trajet de la ligne 2 (ex R2)

Objectif : poursuite de la prise en charge la clientèle existante ainsi qu'une nouvelle clientèle 
potentielle, essentiellement scolaire



21

Ligne 69 Braine-le-Château – Nivelles

• Ligne à vocation scolaire et de proximité

• Itinéraire principalement sur N28

• Boucle dans Wauthier-Braine et Braine-le-Chateau



22

Ligne 69 Braine-le-Château –Nivelles
69 Nivelles - B.S.Isaac - Ittre - Braine-le-Château

Période scolaire

Jours de circulation

Haut-Ittre, Boulevard Piron 07:05 07:23 07:26 08:26 10:15 13:15 14:45 17:15

Wauthier-Braine, Rue Gérard 07:08 07:26 07:29 08:29 10:18 13:18 14:48 17:18

Braine-le-Château, 4 Bras 07:14 07:33 07:35 08:33 10:22 13:22 14:52 17:22

Haut-Ittre, La Bruyère 07:18 07:37 07:39 08:37 10:26 13:26 14:56 17:26

Haut-Ittre, Boulevard Piron 07:20 07:39 07:41 08:39 10:28 13:28 14:58 17:28

Bois-Seigneur-Isaac, Centre 07:22 07:41 07:43 08:41 10:30 13:30 15:00 17:30

Nivelles, Chemin St-Pierre 07:27 07:46 07:48 08:46 10:35 13:35 15:05 17:35

Nivelles, Métallurgie 07:29 07:48 07:50 08:48 10:37 13:37 15:07 17:37

Nivelles, Grand Place 07:31 07:50 07:52 08:50 10:39 13:39 15:09 17:39

Nivelles, Gare 07:36 07:55 07:57 08:55 10:44 13:44 15:14 17:44

Voyage 1 3 5 7 9 13 17 25

Jours de circulation **Me** **Me** LM*JV LM*JV LM*JV LM*JV LM*JV

Nivelles, Gare 06:47 09:57 12:35 12:57 13:35 14:27 15:30 15:35 15:52 16:20 16:35 16:57

Nivelles, Grand Place 06:54 10:04 12:42 13:04 13:42 14:34 15:37 15:42 15:59 16:27 16:42 17:04

Nivelles, Métallurgie 06:56 10:06 12:44 13:06 13:44 14:36 15:39 15:44 16:01 16:29 16:44 17:06

Nivelles, Chemin St-Pierre 06:58 10:08 12:46 13:08 13:46 14:38 15:41 15:46 16:03 16:31 16:46 17:08

Bois-Seigneur-Isaac, Centre 07:03 10:13 12:51 13:13 13:51 14:43 15:46 15:51 16:08 16:36 16:51 17:13

Haut-Ittre, Boulevard Piron 07:05 10:15 12:53 13:15 13:53 14:45 15:48 15:53 16:10 16:38 16:53 17:15

Wauthier-Braine, Rue Gérard 07:08 10:18 12:56 13:18 13:56 14:48 | 15:56 16:13 | 16:56 17:18

Haut-Ittre, La Bruyère | | | | | | 15:50 | | 16:40 | |

Braine-le-Château, 4 Bras 07:14 10:22 13:00 13:22 14:00 14:52 15:54 16:00 16:17 16:46 17:00 17:22

Voyage 2 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

Nouveaux parcours

Renfort aux heures scolaires pour absorber la 

clientèle en provenance de l’ancien Rapido 2



23

Autonom-e

Date AUTONOM-E

08/03 Lancement commercial 
Autonom-e

Phase 1

15/03 Aménagement du carrefour à 

feux Bd Baudouin

01/05 Franchissement du carrefour Phase 2

01/06 Extension PAE Phase 3

31/08 Fin du projet



24

Autonom-e

• Phase 1 : Circulation sur route 

ouverte

• Phase 2 : Franchissement de 

carrefour en mode autonome

• Phase 3 : Etude de la limite de la 

puissance du véhicule 

(Autonomie)



25

Autonom-e
Phase 1

Jours de circulation

L-L-N, Av. Georges Lemaître 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05

Louvain-La-Neuve, Galillée 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07

Louvain-la-Neuve, Rédimé 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11

Voyage 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45

Jours de circulation

Louvain-la-Neuve, Rédimé 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21

L-L-N, Av. Georges Lemaître 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27

Voyage 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46

Phase 2

Jours en srv (123) -Voy 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345

L-L-N, Av. Georges Lemaître 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

Louvain-La-Neuve, Galillée 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02

Louvain-la-Neuve, Rédimé 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06

Louvain-la-Neuve, Einstein 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08

Numéro -Voy 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Jours en srv (123) -Voy 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345

Louvain-la-Neuve, Einstein 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14

Louvain-la-Neuve, Rédimé 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16

L-L-N, Av. Georges Lemaître 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22

Numéro -Voy 11 12 13 14 15 16 17 18 19 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

Phase 3

Jours de circulation

L-L-N, Av. Georges Lemaître 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

Louvain-La-Neuve, Galillée 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

Louvain-la-Neuve, Rédimé 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

Louvain-la-Neuve, Einstein 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Louvain-la-Neuve, Einstein 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

Louvain-la-Neuve, Rédimé 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

L-L-N, Av. Georges Lemaître 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Voyage 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

En phase 1 et 2 : Cadencement à la demi-heure

En phase 3 : Cadencement à l’heure avec une 

boucle complète


